
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 인재육성기금

① 기금설치 개요

원주시 인재육성기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역 출신의 우수한 인적자원 발굴·육성

(3) 설치년도 : 2011년

② 기금운용의 기본방향

사회의 각계각층에서 지역발전을 선도하고 지원할 수 있는 미래의 인적자원 확보(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 학업성적이 우수한 인재, 과학·수학·언어·예체능 등 특정분야의 우수한 인재 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,310,986 632,198 51,680 580,518 4,891,504



2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,891,504 0 0 4,891,504

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금으로 10년간 50억 원 조성(2012년~2021년), 매년 5억 원 중 4억5천만 원 적립, 5천만 원 당해년도 사업비 사용(2) 재원조성 :

인재육성기금 운용심의위원회의 심의를 거쳐 사업비의 전부 또는 일부를 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 관내 고등학생 및 대학생



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 인재육성기금

합 계 4,943,184 2,061,398 2,881,786 합 계 4,943,184 2,061,398 2,881,786

전 입 금 500,000 500,000 0 비 융 자 성 사 업 비 51,680 53,680 △2,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,310,986 1,514,663 2,796,323 예 치 금 4,891,504 2,007,718 2,883,786

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 132,198 46,735 85,463 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 132,198 19,075 113,123

210 경상적세외수입 132,198 19,075 113,123

216 이자수입 132,198 19,075 113,123

216-01 공공예금이자수입 132,198 19,075 113,123

○공공예금 이자수입 132,198,000원*1식 = 132,198

700 보전수입등및내부거래 4,810,986 2,042,323 2,768,663

710 보전수입등 4,310,986 1,514,663 2,796,323

714 예치금회수 4,310,986 1,514,663 2,796,323

714-01 예치금회수 4,310,986 1,514,663 2,796,323

○예치금회수 4,310,986,000원*1식 = 4,310,986

720 내부거래 500,000 527,660 △27,660

721 전입금 500,000 500,000 0

721-03 기타회계전입금 500,000 500,000 0

○일반회계전입금 500,000,000원*1식 = 500,000

수 입 합 계 4,943,184 2,061,398 2,881,786



(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 인재육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

자치행정과 4,943,184 2,061,398 2,881,786

고등교육 4,943,184 2,061,398 2,881,786

인재육성 51,680 53,680 △2,000

인재육성기금운용(인재육성기금) 51,680 53,680 △2,000

인재육성기금운용사업 51,680 53,680 △2,000

201 일반운영비 1,680 1,680 0

1,680 1,6801,680 001 사무관리비

1,680○3 운영수당

1,680
▷인재육성기금 심의위원회 참석수당

70,000원*6인*4회 =

301 일반보전금 50,000 52,000 △2,000

50,000 52,00050,000 △2,00002 장학금및학자금

50,000○학습지원비 50,000,000원*1식 =

재무활동(자치행정과) 4,891,504 2,007,718 2,883,786

보전지출(인재육성기금) 4,891,504 2,007,718 2,883,786

인재육성기금 예치금 4,891,504 2,007,718 2,883,786

602 예치금 4,891,504 2,007,718 2,883,786

4,891,504 2,007,7184,891,504 2,883,78601 일반예치금

4,891,504○인재육성기금 예치금 4,891,504,000원*1식 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 4,943,184 2,061,398 2,881,786



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 2,029,279 2,000,000 0 0 0 0 29,279 0 171,680 170,620 0 1,060 0 0 0 1,857,599

2016년도 556,911 500,000 0 0 0 0 56,911 0 47,580 47,580 0 0 0 0 0 509,331

2017년도 528,308 500,000 0 0 0 0 28,308 0 52,300 52,300 0 0 0 0 0 476,008

2018년도 527,993 500,000 0 0 0 0 27,993 0 45,620 45,620 0 0 0 0 0 482,373

2019년도 542,871 500,000 0 0 0 0 42,871 0 48,790 48,790 0 0 0 0 0 494,081

2020년도 543,274 500,000 0 0 0 0 43,274 0 51,680 51,680 0 0 0 0 0 491,594

2021년도 632,198 500,000 0 0 0 0 132,198 0 51,680 51,680 0 0 0 0 0 580,518

계 5,360,834 5,000,000 0 0 0 0 360,834 0 469,330 468,270 0 1,060 0 0 0 4,891,504



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

합계 3,819,393 4,310,986 4,891,504 580,518

예치금 소계 3,819,393 4,310,986 4,891,504 580,518

신한은행 3,819,393 4,310,986 4,891,504 580,518


